
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI ACCESSORI MONOUSO E POLIUSO PER
ELETTROBISTURI PER UN PERIODO DI 12 MESI. – CIG DIVERSI (SPESA € 23.000,00
OLTRE IVA).

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

21/03/2025

18/03/2025

0001691 del 18/12/2024

3c40b401e5fab8afeb8d9ca80af1864d496ed5aa54fe44d99d18f4d0ccbac18f



 

   

 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL 

D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI ACCESSORI MONOUSO E POLIUSO 

PER ELETTROBISTURI PER UN PERIODO DI 12 MESI. – CIG DIVERSI (SPESA € 23.000,00 

OLTRE IVA). 

       

Il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo 

Francesca Braschi 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 526 del 24/11/2023 di approvazione del “Regolamento per 

l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023 n. 36” modificata con deliberazione n. 109 del 06/03/2024; 

VISTO l’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 

06.07.2012 n. 94, ha previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario, le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

RICHIAMATA la determinazione n. 1302 del 12/09/2023 ad oggetto: “Affidamento diretto (ai sensi 

dell`art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36) della fornitura di accessori monouso e 

poliuso per elettrobisturi occorrenti a questa azienda ospedaliera per un periodo di 12 mesi”; 



CONSIDERATA la scadenza del contratto stipulato in attuazione del richiamato provvedimento ed 

attesa la necessità di procedere all’acquisizione del materiale di occorrente al corretto funzionamento 

degli elettrobisturi in uso; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto 

e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione del materiale in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 

amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato “Definizioni delle procedure e degli affidamenti” 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, 

comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

DATO ATTO che: 

- la fornitura di che trattasi ha ad oggetto accessori monouso e pluriuso dedicati e/o compatibili 

con gli elettrobisturi in noleggio o di proprietà, in dotazione a diversi reparti di questa Azienda; 

- è in programmazione l’avvio di una procedura di gara sovrazonale per la fornitura di accessori 

monouso e pluriuso per gli elettrobisturi in dotazione alle Aziende di AIC 5 di Regione 

Piemonte attualmente in fase di ultimazione del Capitolato tecnico; 

- nelle more dell’espletamento della gara sovrazonale, non risulta opportuno procedere alla 

sostituzione degli accessori di che trattasi con accessori  analoghi, forniti da diverso operatore 

economico, senza previa verifica  delle specifiche tecniche ed in particolare della compatibilità 

dei materiali con gli elettrobisturi in dotazione, verifica  non espletabile in tempi brevi e che 



sarà effettuata nell’ambito della procedura di gara dalla Commissione giudicatrice 

appositamente nominata; 

- per le motivazioni sopra esposte, in data 19/11/2024 questa Stazione appaltante ha interpellato  

tramite il sistema di e-procurement SINTEL gli operatori economici, attuali fornitori del 

materiale dedicato, mediante richiesta di offerta: 

- MULTIMED SRL; (ID 192309725)  

- MEDTRONIC ITALIA S.P.A (ID 192308939) 

- ID&CO S.R.L. (ID 192306095) 

PRESO ATTO che entro il termine del 29/11/2024 sono pervenute le seguenti  offerte:  

- DITTA MULTIMED SRL - STRADA DEL DROSSO 49 - 10135 TORINO - P.IVA 

IT09529110018 ufficio@multimed.to.it - ufficio.multimed@legalmail.it  (n. protocollo 

informatico 1732544502814), per un importo totale di € 960,70 oltre IVA ; 

- DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. - Via Varesina, 162 - 20156 Milano - 

gare@medtronic.com  medtronicitalia.gare@legalmail.it  - P.IVA: 09238800156 (n. protocollo 

informatico 1732811221230), per un importo totale di € 6.000,00 oltre IVA ; 

- DITTA ID&CO SRL - Via Lombardia, 10/D - 20098 San Giuliano Milanese - 

ideco@idecoweb.com - gareideco@legalmail.it  -P.IVA: 09018810151 (n. protocollo 

informatico 1732633856427), per un importo totale di € 1.000,00 oltre IVA ; 

DATO ATTO che l’importo complessivo per la fornitura per mesi 12 del materiale elencato nell’offerta 

e dell’eventuale ulteriore materiale a listino ammonta rispettivamente a: 

⋅ € 2.000,00 oltre IVA DITTA MULTIMED SRL 

⋅ € 16.000,00 oltre IVA DITTA ID&CO SRL  

⋅ € 6.000,00 oltre IVA DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

VERIFICATA la congruità ed economicità delle offerte, nonché la regolarità ed esaustività della 

ulteriore documentazione amministrativa e tecnica presentata tramite piattaforma;   

DATO ATTO che gli operatori economici prescelti risultano già affidatari della precedente fornitura ed 

evidenziato tuttavia che nel caso di specie la deroga al principio di rotazione è motivata dalle 

caratteristiche dei dispositivi da affidare per i quali è necessaria la compatibilità con gli strumenti in 

dotazione e dato atto altresì che è stata verificata l’accurata esecuzione del previgente contratto, da parte 

dei contraenti uscenti che hanno fornito in precedenza un servizio di ottimo livello in termini qualitativi 

con notevole soddisfazione degli utilizzatori; 

DATO ATTO che: 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici hanno 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti; 

- questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti requisiti mensilmente 

su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato dall’elenco dei 

provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l’importo più prossimo alla 

soglia di € 40.000,00, così come previsto dall’art. 8 del richiamato “Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto 



Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e, qualora 

ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, 

procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla 

comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a 

dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento ai sensi dell’art. 52, comma 2, del 

D.Lgs. 36/2023; 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nelle procedure SINTEL ID 191425720, ID 

192308939 e ID 192306095,  la cui documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa 

Struttura Complessa; 

- si prevede la risoluzione anticipata del contratto qualora si addivenga, prima della scadenza, 

all’aggiudicazione di nuova procedura di gara; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per 

la presente procedura sono stati attribuiti i CIG: 

- DITTA MULTIMED SRL: B4E1B92F7D 

- DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. : B4E1F69AB1 

- DITTA ID&CO SRL: B4E1BDDD62 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a  € 23.000,00 + IVA 

22%, per complessivi € 28.060,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 23.383,33 con IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede 

di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese è riconducibile al conto 03.10.01.64 “ Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- € 4.676,67 con IVA 22 % inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – marzo 

2026), di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera , come segue: 

- Anno 2026 € 4.676,67 con IVA 22 % inclusa; 

- viene individuata, in considerazione della particolare rilevanza della fornitura che si affida con 

il presente atto, destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36, la Dr.ssa Laura Savi, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto oggetto del presente provvedimento; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi 

adempimenti di competenza; 

- per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., al contratto di mera 

fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del Decreto 



stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 

e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera Mod. 05-07, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore 

economico affidatario; 

- i contratti saranno stipulati ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi di spesa in quanto i dispositivi in 

oggetto saranno acquistati con appositi ordinativi di fornitura in riferimento ai bisogni, di volta 

in volta, segnalati dagli utilizzatori; 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantirne la 

massima pubblicità e trasparenza, si procede alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo 

della Stazione Appaltante all’indirizzo www.ospedale.al.it  (sezione “Amministrazione Trasparente), 

nonché sul portale SINTEL ove è, altresì, reperibile tutta la documentazione di gara in esame ed ai sensi 

dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, alla trasmissione delle informazioni e dei dati relativi alla presente 

procedura secondo quanto disposto dalla Deliberazione ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023; 

RICHIAMATO l’art.17 comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, 

la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza 

della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alle Ditte MULTIMED SRL, 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A.  e ID&CO SRL della fornitura di accessori monouso e poliuso per 

elettrobisturi; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di accessori monouso e poliuso per elettrobisturi per un 

periodo di 12 mesi con facoltà di risoluzione anticipata qualora si addivenga prima della 

scadenza all’aggiudicazione della nuova procedura di gara sovrazonale da parte di questa 

Azienda in qualità di capofila, in base alle offerte summenzionate;  



2) di dare atto che la fornitura di cui al presente provvedimento, dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nelle procedure SINTEL ID 191425720, ID 

192308939 e ID 192306095, la cui documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa 

Struttura; 

3) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con le Ditta aggiudicatarie verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

n. 36/2023; 

4) di evidenziare che alla presente procedura sono stati attribuiti i CIG: 

- DITTA MULTIMED SRL: B4E1B92F7D 

- DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. : B4E1F69AB1 

- DITTA ID&CO SRL: B4E1BDDD62 

da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della 

L. 13.08.2010 n. 136; 

5) di dare atto, altresì, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a   € 23.000,00 + IVA 22%, per complessivi € 28.060,00 IVA 22% inclusa, viene 

così suddiviso: 

- € 23.383,33 con IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede 

di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese è riconducibile al conto 03.10.01.64 “ Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- € 4.676,67 con IVA 22 % inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – marzo 

2026), di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera , come segue: 

6) di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dr.ssa 

Laura Savi, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore Esecutivo del Contratto 

oggetto del presente provvedimento; 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi 

adempimenti di competenza; 

8) di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

81/08 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’AOU AL, che verrà notificato in fase di stipula agli operatori economici affidatari; 

9) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 



dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, 

al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

10) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it , sezione “amministrazione trasparente”; 

11) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 

del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di approvvigionamento del materiale in 

esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria. 

 

IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 



Minimo 
Ordinabile

Codice Descrizione Prezzo 
€ cad. Unità

VIA VENEZIA 6

15100  ALESSANDRIA   AL

Ns. Offerta n.

 Spett . le

O F F R E:

OGGETTO: Offerta per l'affidamento diretto della fornitura di accessori monouso e poliuso per elettrobisturi

Rif. U.A.O.: AP/cv

Vs. Rif. 

Mod. 5.e. rev.5 18/02/2020

Il sottoscritto Alessandro Panizzo, nella sua qualità di Amministratore Delegato della Società ID&CO S.r.l., con sede in Via Lombardia, 
10/D - 20098 San Giuliano Milanese (MI), Partita IVA 09018810151, con Sistema di Gestione della Qualità  Aziendale certificato ISO 
9001:2015 e EN ISO 13485:2016

Cod. Cliente: 40010113

Unita'

del   26/11/2024

del   26/11/2024

1037/O

ID 192306095

% IVAConf.

AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA 

HCP-01 1,32900PZ     100 22,00Manipolo monouso sterile per elettrobisturi, controllo 
manuale, pulsanti taglio/coagulo, con lama standard, 
cavo da 3 m.

    100

CND: RDM:K0201010501 1413125

Voce CE/SP: BA0220

HCP-05 1,74400PZ     100 22,00Manipolo  monouso sterile per elettrobisturi, controllo 
manuale, pulsanti taglio/coagulo, con lama standard, 
cavo da 5 m.

    100

CND: RDM:K0201010501 1413126

Voce CE/SP: BA0220

HCP-C0 1,03800PZ     200 22,00Elettrodo attivo a lama standard, 70 mm      10

CND: RDM:K0201010301 1575909

Voce CE/SP: BA0220

HCP-C3 1,08400PZ     100 22,00Elettrodo a lama estesa, 150 mm      10

CND: RDM:K0201010301 1575911

Voce CE/SP: BA0220

HCP-C6 1,03800PZ     100 22,00Elettrodo ad ago standard, 70 mm      10

CND: RDM:K0201010301 1575910

Voce CE/SP: BA0220

Il sottoscritto dichiara che i costi relativi alla sicurezza 
con riferimento a quelli propri connessi alla gara in 
oggetto, sono pari a € 0 (zero). La ID&CO Srl è 
un’azienda prettamente commerciale ed i costi sostenuti 
per la sicurezza (consulenza, acquisto di D.P.I., visite 
mediche dipendenti, etc..) ammontano a €   30.243,60  
(art. 108, comma 9 D.Lgs 36/23);

Dopo la scadenza dell'offerta i prezzi indicati non sono da considerarsi piu' validi salvo conferma da parte di ID&CO.

Pag.1 di 2  Via Lombardia 10/D - 20098 San Giuliano Milanese (MI)ID&CO S.r.l. - 

Tel. (+39) 02.9828.1018 - Fax (+39) 02.9828.1025 - e-mail: ideco@idecoweb.com - web: www.idecoweb.com
P. IVA, C.F. e Iscr. Reg. Imprese di Milano: 09018810151 -  R.E.A. Milano 1266409 - Cap. Soc. € 1.500.000,00 i.v. - RAEE IT08030000004409 - 

Cod. Univoco Fatt. Elettronica 38JYVRZ



Minimo 
Ordinabile

Codice Descrizione Prezzo 
€ cad. Unità

VIA VENEZIA 6

15100  ALESSANDRIA   AL

Ns. Offerta n.

 Spett . le

O F F R E:

OGGETTO: Offerta per l'affidamento diretto della fornitura di accessori monouso e poliuso per elettrobisturi

Rif. U.A.O.: AP/cv

Vs. Rif. 

Mod. 5.e. rev.5 18/02/2020

Il sottoscritto Alessandro Panizzo, nella sua qualità di Amministratore Delegato della Società ID&CO S.r.l., con sede in Via Lombardia, 
10/D - 20098 San Giuliano Milanese (MI), Partita IVA 09018810151, con Sistema di Gestione della Qualità  Aziendale certificato ISO 
9001:2015 e EN ISO 13485:2016

Cod. Cliente: 40010113

Unita'

del   26/11/2024

del   26/11/2024

1037/O

ID 192306095

% IVAConf.

AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA 

Cogliamo l'occasione per porgerVi distinti saluti.

Pagamento: mandato nel rispetto del D.Lgs. 231/2002;
Iva: di legge a Vs. carico;
Minimo ordinabile: Euro 150,00+IVA;
Confezioni di vendita indivisibili;

Consegna: entro 15/20 gg. circa data ricevimento ordine;
Resa: franco Vs. magazzini.

San Giuliano Milanese,

 Periodo validità offerta :  29 / 11 / 2024  -  29 / 11 / 2025

26/11/2024

Pag.2 di 2  Via Lombardia 10/D - 20098 San Giuliano Milanese (MI)ID&CO S.r.l. - 

Tel. (+39) 02.9828.1018 - Fax (+39) 02.9828.1025 - e-mail: ideco@idecoweb.com - web: www.idecoweb.com
P. IVA, C.F. e Iscr. Reg. Imprese di Milano: 09018810151 -  R.E.A. Milano 1266409 - Cap. Soc. € 1.500.000,00 i.v. - RAEE IT08030000004409 - 

Cod. Univoco Fatt. Elettronica 38JYVRZ



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/3 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
A.O. Ss. Antonio e Biagio 
Via S. Caterina Da Siena 30 
15100 Alessandria AL 
 

Milano, 27/11/2024 
Nostro Protocollo: 202442026/MQ 
Oggetto: RICHIESTA DI OFFERTA TRAMITE SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36 DELLA 
FORNITURA DI ACCESSORI MONOUSO E POLIUSO PER ELETTROBISTURI  
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA 
n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente 
competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO nato/a a ACERRA, il 25/03/1985 e residente a MELZO (MI) in V.LE GAVAZZI , 126, codice fiscale: 
NGINNZ85C65A024H, nominato/a con Atto n. 23.305 del 10/02/2022 banca d'appoggio BANK OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 

 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Conf. 
primario 

Prezzo al pezzo (EA) Prezzo confezione IVA % 

LOTTO 3 - XA 1079 DEL 09/07/2020 PINZE BIPOLARI PER LAPAROTOMIA 

E700175 BIP FORCEPS 
ANG 1MM TIP 

PINZA BIPOLARE RETTA CM 19 PUNTE ANGOL. MM 1. Confezione indivisibile 
da 1unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 154,20 
(Centocinquantaquattro/20) 

€ 154,20 
(Centocinquantaquattro/20) 

22 

E700167 BIP FORCEPS 
BAY 1MM TIP 

PINZA BIPOLARE BAIONETTA CM 16,5 PUNTE MM 1. Confezione indivisibile 
da 1unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 154,20 
(Centocinquantaquattro/20) 

€ 154,20 
(Centocinquantaquattro/20) 

22 



 

2/3 
 

Cod. Prodotto Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Conf. 
primario 

Prezzo al pezzo (EA) Prezzo confezione IVA % 

E700349 BIP FORCEPS 2 
5MM 

PINZA BIPOLARE RETTA CM 19 PUNTE WIDIA MM 2,5. Confezione indivisibile 
da1 unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 236,25 
(Duecentotrentasei/25) 

€ 236,25 
(Duecentotrentasei/25) 

22 

E700181 BIP FORCEPS 
BAY 1MM TIP 

PINZA BIPOLARE BAIONETTA CM 19 PUNTE MM 1. Confezione indivisibile da 
1 unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 238,40 
(Duecentotrentotto/40) 

€ 238,40 
(Duecentotrentotto/40) 

22 

E700216 BIP FORCEPS 
2MM TIP 

PINZA BIPOLARE RETTA CM 16,5 PUNTE MM 2. Confezione indivisibile da 1 
unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 123,60 (Centoventitre/60) € 123,60 (Centoventitre/60) 22 

E700355 BIP FORCEPS 2 
5MM 

PINZA BIPOLARE RETTA CM 25 PUNTE MM 2,2. Confezione indivisibile da 1 
unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 271,20 
(Duecentosettantuno/20) 

€ 271,20 
(Duecentosettantuno/20) 

22 

E700182 BIP FORCEPS 
BAY 2MM TIP 

PINZA BIPOLARE BAIONETTA CM 19 PUNTE MM 2. Confezione indivisibile da 
1 unità. Dichiarazione: 005332MR2, Sutter - Bipolar forceps DoC Numero di 
repertorio: 40279/R- CND: L031399 Ditta produttrice: SUTTER Medizintechnik 
Gmbh 

1 € 238,40 
(Duecentotrentotto/40) 

€ 238,40 
(Duecentotrentotto/40) 

22 

LOTTO 8 - XA 1079 DEL 09/07/2020 SPUGNETTE PULISCI ELETTRODO 

E2401 TERGIPUNTA 
LECTROBRASIVE 

PIASTRINA PULISCIELETTRODI CF.DA 100 PZ INDIVISIBILE. Confezione 
indivisibile da 100 unità. Dichiarazione: CE01948, DOC 501 Numero di 
repertorio: 777274- CND: K02010199 Ditta produttrice: COVIDIEN LLC 

100 € 0,80 (Zero/80) € 80,00 (Ottanta/00) 22 

 
 



 

3/3 
 

 
CONSEGNA: 72/96 ore dal ricevimento ordine. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO pari a € 6.000,00 (Seimila/00) 
Costi della sicurezza pari a € 24,00 (Ventiquattro/00) 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
NUNZIA IENGO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 






